
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 253, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2010 

 

 

 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 63, VI, do Regimento Interno aprovado pela 

Resolução nº 567, de 17 de agosto de 2009, e tendo em vista o disposto no art. 12 da Portaria nº 

450/MP, de 6 de novembro de 2002, resolve: 

 

PRORROGAR, 

 

por 1 (hum) ano, a partir de 15 de dezembro de 2010, o prazo de validade do Concurso Público a 

que se refere o Edital nº 96, de 27 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União 

D.O.U. de 28 de novembro de 2008, que promoveu a abertura do concurso público para o 

provimento de vagas em cargos de Especialista em Recursos Hídricos, de Especialista em 

Geoprocessamento e de Analista Administrativo, homologado pelo Edital nº 1, de 11 de 

dezembro de 2009, publicado no D.O.U. de 14 de dezembro de 2009. 

  

 

 

 

 

VICENTE ANDREU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicada no D.O.U de 9 de dezembro de 2010, Seção 1, página 104. 


